





## Szanowni mieszkańcy Gminy Gowarczów



Przed Państwem piętnaste już wydanie biuletynu: „Wiadomości Lokalnych Gminy Gowarczów” w których znajduje się podsumowanie wydarzeń, inwestycji i inicjatyw podejmowanych na terenie naszej gminy w ostatnim półroczu.

W związku z brakiem połączeń autobusowych na terenie gminy, a także z miastem Końskie dołożyłem wszelkich starań aby z początkiem nowego roku ruszyła komunikacja gminna. Wartość dofinansowania to 498 741 złotych.

Gmina sięgnęła po kolejne fundusze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na modernizację gminnych dróg, na które to otrzymała dofinansowanie ok. 5 mln zł w ramach tego programu zostały już przebudowane trzy odcinki, a w I i II kwartale zostaną wykonane cztery odcinki.

Wybudowany został chodnik łączący dwie ulice Gowarczowa prowadzący do pobliskiego marketu dla zwiększenia komfortu pieszych. Zostało wybudowane oświetlenie w miejscowości Ruda Białaczowska dla podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców tego sołectwa, w przyszłym roku na terenie gminy Gowarczów sukcesywnie będą wymienione żarówki sodowe na ledowe. Dzięki licznym inwestycjom prowadzonym na terenie Gminy Gowarczów z roku na rok poprawia się jej wizerunek. Jednym z wielu dowodów na to jest odnowiona elewacja świetlicy wiejskiej w Kamiennej Woli i Komaszycach. W tym roku zostały zakupione dwa wozy strażackie dla OSP Bębnow oraz OSP Korytków które poprawią bezpieczeństwo i wzmocnią ochronę przeciwpożarową na terenie naszej gminy.

Zakupiony został również traktor z pługiem i rozsiewaczem w celu utrzymania dróg gminnych w stanie należytej przejezdności w okresie zimowym.

Za nami bardzo udany festyn rodzinny który przyciągnął mnóstwo mieszkaniowców i gości, podejmowane inicjatywy sołeckie przyczyniły się do integracji mieszkańców. Niech będzie to zwiastun na kolejny rok, aby mieszkańcy gminy Gowarczów zawsze mieli okazję do dobrej zabawy.

Wójt Gminy Gowarczów  
Stanisław Pacocha



## Bezpłatne porady prawne



**mec. Sylwester Ziębicki** udziela bezpłatnych porad prawnych w pierwszy i ostatni poniedziałek każdego miesiąca w godz. 10.00 -11.30 w budynku Urzędu Gminy I piętro pok.208

Zachęcamy do korzystania z bezpłatnych porad prawnych. W celu umówienia się na wizytę należy skontaktować się z sekretariatem Urzędu Gminy tel. 48-672-40-37

### DZIELNICOWY INFORMUJE

W każdą środę w godzinach 8.00 – 10.00 w Urzędzie Gminy w Gowarczowie pok.208 (I piętro) dyżuruje dzielnicowy Mateusz Hendel. Dzielnicowy apeluje o czujność w związku ze zwiększoną ilością przypadków kradzieży w ostatnim czasie..

### WIADOMOŚCI LOKALNE GMINY GOWARCZÓW BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

Wydawca: Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie  
26-225 Gowarczów, Pl. XX-lecia 25

Redakcja zastrzega sobie prawo do ingerencji w nadesłane materiały.

Redaktorzy: Elwira Sibiga-Gärtner, Małgorzata Żurawska

Zapraszamy za stronę Gminy Gowarczów [www.gowarczow.pl](http://www.gowarczow.pl),  
na której prezentujemy  
najświeższe informacje oraz ważne komunikaty dla mieszkańców.



# GMINNE INWESTYCJE 2022 (II półrocze)

## W Gminie Gowarczów od nowego roku rusza gminna komunikacja publiczna

**D**obra informacja dla mieszkańców gminy którzy już z początkiem roku będą mieli ułatwiony dostęp do środków transportu, w kolejnym etapie pojawią się szczegóły funkcjonowania poszczególnych linii komunikacyjnych oraz rozkłady jazdy.

W związku z brakiem połączeń autobusowych na terenie gminy, a także z miastem Końskie, Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha podjął działania w kierunku zorganizowania gminnej komunikacji publicznej na czterech liniach komunikacyjnych:

Gielzów – Końskie przez Gowarczów,  
Ruda Białaczowska – Końskie przez Bębnow,  
Kamienna Wola – Końskie przez Kurzacze,  
Gowarczów – Końskie przez Rogówek.

Warunkiem uruchomienia komunikacji publicznej przez Gminę było udzielenie dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Wniosek złożony przez Gminę o udzielenie dopłaty został pozytywnie rozpatrzony.

Z dniem 2 grudnia 2022 r. Wójt Stanisław Pacocha podpisał umowę na dofinansowanie funkcjonowania komunikacji gminnej. Wartość dofinansowania to 498 741 złotych.

**Na obecnym etapie sytuacja uzależniona jest od burmistrza Miasta i Gminy Końskie Krzysztofa Obratańskiego. W zależności od wydania decyzji w której to wyda zgodę na pozwolenie korzystania z przystanków autobusowych znajdujących się na terenie gminy Końskie.**



## Kolejne dofinansowanie do przebudowy dróg

**Z**końcem sierpnia br. Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha podpisał z Województwem Świętokrzyskim umowę o dofinansowanie zadania pn. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Korytków na odcinku ponad 400 mb. Wartość przyznanego dofinansowania to 50.000,00 złotych. W uroczystym podpisaniu umowy uczestniczyli Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca. Z początkiem grudnia nastąpił oficjalny odbiór drogi gminnej w Korytkowie pod nadzorem komisji w składzie Wójt Gminy Stanisław Pacocha, Sekretarz Marzena Dziewit, kierownik budowy z Zakładu Budowlano Drogowego „DUKT” Sp. z o.o. i inspektor nadzoru. W przyszłym roku budżetowym zaplanowano również kilka odcinków dróg gminnych do przebudowy i remontu.



## Przebudowa drogi powiatowej

**D**zięki staraniom Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Pani Jolanty Pacocha, jedyna droga powiatowa piaszczysta na terenie gminy Gowarczów zostanie przebudowana. Po latach wyczekiwania mieszkańcy odcinek o długości 1300 mb wraz z rowami odparowującymi zostanie wybudowany do końca maja następnego roku, przebudową zajmie się firma KAMI. Koszt inwestycji to 1.900.000,00 złotych. Nie ulega wątpliwości, że budowa tej drogi poprawi komunikację między sąsiednimi sołectwami Gielzowem, Bernowem i Rudą Białaczowską, a także znacząco wpłynie na bezpieczeństwo mieszkańców.



## Gmina sięga po kolejne fundusze

**N**abór o dofinansowanie zadań realizowanych w 2023 r. w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg ogłoszony przez Wojewodę Świętokrzyskiego uruchomił działania Naszej gminy zmierzające do pozyskania środków na modernizację gminnych dróg. Tym razem też byliśmy gotowi i złożyliśmy sześć wniosków dotyczących przebudowy dróg:

- 1) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowiec;
- 2) Przebudowa drogi gminnej: Kamienna Wola – Kurzacze (324006T);
- 3) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Miłaków;
- 4) Przebudowa drogi wewnętrznej, ulicy Zamkowej w Gowarczowie;
- 5) Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Morzywół;
- 6) Przebudowa drogi wewnętrznej, ulicy Zamkowej w Gowarczowie.

Wartość kwalifikowalna wszystkich zadań: 1 729 222,03 zł. Obecnie wnioski są na etapie oceny formalnej.

Informujemy, iż aktualnie trzy odcinki dróg z dofinansowaniem z Polskiego Ładu zostały wykonane:

1. W miejscowości Brzeźnica-na odcinku 995 mb
2. W miejscowości Kamienna Wola – Kurzacze na odcinku 1 km 300 mb.
3. W miejscowości Gowarczów – Eugeniów (Miłaków) na odcinku 1 km 250 mb.

Przypomnieć należy, że są to pierwsze trzy odcinki dróg z siedmiu na jakie Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 87 %.



## Elewacje w dwóch świetlicach sołeckich odnowione

**D**zięki licznym inwestycjom prowadzonym na terenie Gminy Gowarczów z roku na rok poprawia się jej wizerunek. Jednym z wielu dowodów na to jest odnowiona elewacja świetlicy wiejskiej w Kamiennej Woli. Budynek zyskał świeży, estetyczny wygląd.

Środki na nową elewację pochodziły z funduszu sołectwo-przeznaczanego na 2022 rok. Kolejną świetlicą wiejską z nową elewacją jest leżąca w miejscowości Komaszycze która od września została ocieplona i położony został tynk w trzech kolorach. Środki na ten cel pochodziły z funduszu sołectwo-przeznaczanego na 2022 rok oraz z budżetu gminy. Ogólny koszt całego zadania to 40 tys. złotych.





## OSP Gowarczów zwyciężcą gminnych zawodów sportowo-pożarniczych

Po przerwie spowodowanej pandemią covid-19, w tym roku strażacy ochotnicy z terenu gminy Gowarczów stanęli do rywalizacji w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które się odbyły 20 sierpnia na boisku w Korytkowie. Do zawodów zgłosiło się 5 drużyn w kategorii senior i 3 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Zawody zostały przeprowadzone zgodnie z regulaminem przyjętym dla województwa świętokrzyskiego w dwóch konkurencjach; w sztafecie pożarniczej i ćwiczeniu bojowym.

W punktacji generalnej zwyciężcą zawodów została Ochotnicza Straż Pożarna w Gowarczowie uzyskując 95,5 pkt. Drugie miejsce zajęła Ochotnicza Straż Pożarna w Bębnowie z wynikiem 102,6 pkt., a trzecie gospodarz zawodów Ochotnicza Straż Pożarna w Korytkowie – 107,7 pkt.

IV miejsce OSP Bernów – 115,5 pkt.

V miejsce OSP Gielzów – 116 pkt.

Wśród Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zwyciężcą została drużyna z Bębnowa, drugie miejsce zajęła OSP Gielzów, a trzecie drużyna OSP Bębnow II.



Wszystkim drużynom biorącym udział w zawodach, Wójt Gminy Gowarczów i jednocześnie Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP w Gowarczowie Stanisław Pacocha wręczył pamiątkowe dyplomy, a za zajęcie trzech pierwszych miejsc puchary.

## Budowa chodnika w Gowarczowie zakończona

Szeroki chodnik z kostki brukowej łączący ul. Aleję Wyzwolenia z ul. Szkolną w ostatnich dniach został zakończony. Dzięki niemu mieszkańcy zyskali bezpieczną i komfortową drogę dojścia np. do sklepu DINO. Łączna długość wybudowanego chodnika to prawie 200 mb. W odbiorze uczestniczył Wójt Gminy Gowarczów Sta-



nisław Pacocha, Sekretarz Gminy Marzena Dziewił, Inwestor, Kierownik budowy oraz Inspektor Nadzoru.

## Gmina Gowarczów zakupiła kolejny samochód pożarniczy

Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha w dniu 12 lipca br. podpisał umowę z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Korytkowie. Na mocy tej umowy Województwo Świętokrzyskie udziela Gminie Gowarczów pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 15 000 zł jako dofinansowanie do zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Korytkowie. Również w tym roku OSP w Korytkowie została doposażona w nowy agregat prądotwórczy. Na uwagę zasługuje fakt, że oprócz wsparcia ze strony Gminy, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych skutecznie pozyskują środki na swoją działalność



z innych źródeł. Po Bębnowie to kolejny zakup samochodu pożarniczego dla OSP, co z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Gowarczów. Marzeniem strażaków ochotników z Korytkowa było, aby to był Star 266 i na początku listopada taki właśnie samochód trafił na wyposażenie jednostki. W uroczystości wprowadzenia samochodu do OSP Korytków uczestniczył Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha, Przewodniczący Rady Gminy Gowarczów Sławomir Stańczyk, radny, a zarazem Prezes miejscowej OSP Paweł Stańczyk oraz jednostki OSP z terenu gminy Gowarczów.

## Budowa oświetlenia w Rudzie Białaczowskiej dobiegła końca

Informujemy, że w Rudzie Białaczowskiej została wybudowana sieć napowietrzna z lampami typu LED. Celem realizacji niniejszego zadania była poprawa bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców przy drodze gminnej w sołectwie Ruda Białaczowska. Brak oświetlenia w tym miejscu była niedogodnością w poruszaniu się po drodze. Budowa oświetlenia znacznie poprawiła wizerunek miejscowości, zwiększyła bezpieczeństwo dzieci, które w okresie jesienno-zimowym uczęszczają do szkoły, polepszyła widoczność na drodze.





## „RAZEM OD PÓŁ WIEKU – Złote Gody w Gminie Gowarczów ”



Z końcem października br., 9 par z terenu naszej gminy obchodziło jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Medale przyznawane są przez Prezydenta RP, dla par które mają za sobą 50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego. Wśród tegorocznych, dostojnych Jubilatów obchodzących tzw. „Złote Gody” znaleźli się:

1. Ewa i Stanisław Dajer – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.
2. Bożena i Tadeusz Felińscy – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.
3. Maria i Kazimierz Gołosowie – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.
4. Elżbieta i Tadeusz Grzegorzycowic – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.

5. Teresa i Jan Jabłońscy – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.

6. Genowefa i Jan Końcicy – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.

7. Marianna i Zygmunt Kowalscy – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.

8. Danuta i Stanisław Raczynscy – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.

9. Danuta i Bogdan Szarf – 51 rocznica zawarcia małżeństwa.

Obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego, zainicjowała Msza Św. w kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Gowarczowie. Druga część uroczystości odbyła się w Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie. Wójt Gminy Stanisław Pacocha, a zarazem Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wraz z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Magdaleną

Jarzębowską rozpoczęli uroczystości od złożenia życzeń jubilatowi oraz wręczenia medali przyznanych przez władze państwowe. Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć symbolicznej lampki szampana, wspaniałych życzeń, tortu oraz odśpiewania naszym parom „stu lat”. Uroczystość uświetnił krótki występ muzycznych podopiecznych CKiAL w Gowarczowie. Dodatkowo zaproszeni goście mogli podziwiać wystawę rękodzieł w wykonaniu regionalnych twórców. Wszystkim Jubilatowi również tym którzy nie mogli być obecni podczas uroczystości życzymy raz jeszcze długich i pogodnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu i zadowoleniu oraz zrealizowaniu wszystkich zamierzeń i planów. Niech każdy dzień dostarcza radości, a uśmiech zawsze gości w ich sercach.

### Pomoc żywnościowa



Wójt Gminy Gowarczów informuje, że w dniach 21-23 września 2022r. rozdysponowano IV turę żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021. Wśród artykułów spożywczych znalazły się: szynka wieprzowa, olej, cukier, mleko, groszek z marchewką.

Obecnie czekamy na informację z Banku Żywności o możliwości udziału Gminy Gowarczów w kolejnym etapie Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa Podprogram 2022. Wtedy to rozpoczniemy przyjmowanie zgłoszeń dla osób chcących skorzystać z tej formy pomocy.

### Pierwszy pojemnik w kształcie serca w naszej gminie

Metalowe serce na plastikowe nakrętki stanęło na ulicy Szkolnej przy budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II.

Nie bez powodu to wydarzenie odbyło się 16 września, na który przypada Międzynarodowy Dzień Ochrony Warstwy Ozonowej bo celem tego przedsięwzięcia jest nie tylko pomoc potrzebującym ale również dbałość o środowisko naturalne jakim jest w tym przypadku recycling. Akcja ta nie odbyłaby się gdyby nie pomoc i zaangażowanie Pana Wójty Stanisława Pacochy i Radnego Powiatu koneckiego Pana Wojciecha Owczarka oraz Pani Moniki Zajadła Trawińskiej.



Uroczystość przyjęcia pojemnika odbyła się w gronie uczniów, którzy pieczę nad sercem przekazali Dyrekcji Szkoły składając w ręce Dyrektora Pana Pawła Skowrona po czym wszyscy troje panowie wraz z uczniami idąc za słowami uczniów zachęcających uczniów i mieszkańców do wspólnej zbiórki wrzucili korki dając dobry przykład.



## Tak się bawił Gowarczów – Festyn 2022

Festyn to jedno z najważniejszych wydarzeń w naszej gminie dlatego z roku na rok bogatszy program artystyczny, prezentacje sołeckie, mnóstwo atrakcji i wspaniali wykonawcy to gwarancja sukcesu. Sprzyjające warunki atmosferyczne sprawiły, że frekwencja na festynie była zaskakująco wysoka. Program rozpoczął się od występów lokalnych wykonawców wśród których nie mogło zabraknąć zespołu ludowego „Bębnowianka” – powstałego w 2011 w sołectwie Bębnow. Dwa wejścia zespołu ludowego dopełnił lubiany wokalista Rafał Sak, a następnie na scenie pojawiły się młodsze wokalistki z CKiAL. Pokaz taneczny zaprezentowały tancerki ze studia tańca POINT w nagrodzonych choreografiach tanecznych.

Oficjalnie „Festyn Rodzinny” rozpoczęliśmy o 17:00 tradycyjnie wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha przywitał zgromadzonych gości i przypomniał początki powstania festynu które rozpoczął ks. Damian Spizewski jako Festyn ku Czci Św. Rocha wydarzenie to przyjęło się w naszej gminie i obecnie świętujemy w dniu wolnym od pracy. Wśród zaproszonych gości znaleźli się samorządowcy z powiatu koneckiego. Po oficjalnym otwarciu festynu, rozpoczęliśmy V Turniej Sołectw Gminy Gowarczów spośród pięciu konkurencji, aż sześć sołectw zmagало się z zadaniami i kolejny już raz udowadniając swoje umiejętności nie tylko kulinarne, ale również kreatywne. Jury konkursu miało trudne zadanie do zrealizowania i wybrania najlepszej drużyny, po obradach komisja zdecydowała przy-



znać następujące miejsca:

I miejsce Sołectwo Bernów

II miejsce Sołectwo Giełzów

III miejsce Sołectwo Korytków

wyróżnienie dla

Sołectwa Bębnow

Sołectwa Ruda Białaczowska

Sołectwa Kamienna Wola

Wśród wielu atrakcji na placu przy Szkole Podstawowej można było zobaczyć stoiska profilaktyczne policji, gdzie dzieci mogły skorzystać z mini miasteczka ruchu drogowego, a dorośli sprawdzić jak ich organizm funkcjonuje po alkoholu używając algogogli. Stoisko Lasów Państwowych z Nadleśnictwa Barycz z programem profilaktyki i lubią przez dzieci loterią, a także PGK w Końskich które przygotowało edukacyjne stoisko z materiałami o segregacji odpadów. Stoiska gastronomiczne, handlowe, bezpłatne Wesole Miasteczko, jak również przesympatyczne alpaki.

W międzyczasie na scenie pojawił się zespół „Master Team” rozgrzewając publiczność przed wręczaniem nagród, pucharów jak również lokalnych nagród „Wawrzyńców”, które w tym roku trafiły do:

WAWRZYN BIZNESU dla Pani Jolanty Juszyńskiej – prowadzącej piękne miejsce w naszej gminie jakim jest malowniczy „Dworek Cykada”.

WAWRZYN SPECJALNY dla Pana Tomasza Wiktorowicza dla wyróżniającej się działalnością o charakterze rolno-rybackim „Polna Rzeka” w gminie i miejscowości Gowarczów.

WAWRZYN SPORTOWCA dla Zuzanny Sarby za szczególne osiągnięcia w tańcu



/ salsa – podążając za swoimi marzeniami i sumiennie trenując osiąga sukcesy na Mistrzostwach Polski jak również na Mistrzostwach Europy zdobywając podium.

WYRÓŻNIENIE SPORTOWA dla Antoniny Sobczyńskiej za szczególne osiągnięcia w tańcu /salsa – zdobywane podczas turni np. Krajowe Mistrzostw Polski, miejsca na podium.

WYRÓŻNIENIE SPORTOWCA dla Natalii Kot za wszechstronne osiągnięcia sportowe, w tańcu salsa, a także w piłce nożnej. Po tak ogromnych emocjach atmosferę podgrzał jeszcze bardziej zespół „Kolibeer” dając popis wokalnie – instrumentalnych lubianych piosenek i wszyscy razem rozśpiewaliśmy się, aby móc przywitać głośnymi okrzykami Gwiazdę wieczoru „Miłego Pana”.

Lubiany artysta porwał publiczność swoją energią sceniczną i dał prawdziwy popis wokalny, ku uciesze widowni rozdawał płyty i autografy.

Podziękowania za pomoc w organizacji tego wydarzenia należą się również wszystkim jednostkom OSP w gminie Gowarczów, sponsorom, realizatorom i obsłudze.





## Ludowe lato w Bębnowie

Inicjatywa integracyjna mieszkańców sołectwa Bębnowie cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców, tak też było podczas weekendowego spotkania. Na festynie obecni byli przedstawiciele lokalnych władz Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Pacocha, Sekretarz Gminy Słupia Konecka Wojciech Owczarek, Radni Gminy Gowarczów Mariusz Kuleta, Katarzyna Sobczyńska, przedstawiciele Rady Sołeckiej a także liczne grono mieszkańców. Dzięki zaangażowaniu wielu pracowitych i ambitnych osób takie przedsięwzięcia odnoszą sukces również za sprawą sponsorów, którym to dziękowała Pani Sołtys.



Na scenie nie mogło zabraknąć zespołu ludowego, który wywodzi się właśnie z tych stron i często reprezentuje gminę podczas różnego rodzaju festiwali i przeglądów, swoje umiejętności wokalne zaprezentowała Iga Grzelka, a także lubiany wokalista Rafał Sak. Atrakcji nie zabrakło dla nikogo najmłodszy mieli możliwość poszaleć na darmowych, dmuchanych placach zabaw, starsi rozsmakowali się w pysznym tradycyjnym jedzeniu kuchni polskiej, którym to częstowały panie z zespołu ludowego, a dobrowolne wpłaty zostaną przekazane na paczki na Mikołajki. Na boisku przy placu sołeckim swoje umiejętności zaprezentowali młodzi strażacy, którzy w duchu rywalizacji włożyli wiele starań by pokazać konkurencje z zawodów strażackich. Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie przygotowało stoisko z animacjami na którym to dzieci uczyły się robić balonowe zwierzęta. Zakończeniem tego wspaniałego dnia była dyskoteka pod chmurką na której wszyscy bawili się do późnego wieczoru.

## Otwarcie placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Bębnowie

Wsołectwie Bębnowie od sierpnia działa plac zabaw i siłownia zewnętrzna. Uroczyste przecięcie wstęgi odbyło się przez lokalne dzieci, władze Gminy oraz Radnych. Na otwarciu zjawily się nie tylko całe rodziny, ale także grupy nastolatków i mnóstwo dzieci, które przyszły pobawić się i potrenować. Pogoda i humory dopisywały!



W uroczystym otwarciu wzięł udział Pan Wójt Stanisław Pacocha wraz z Panią Sekretarz Marzeną Dziewit którzy to częstowali dzieci i młodzież cukierkami. Nie zabrakło również Radnych z Bębnowa Pani Katarzyny Sobczyńskiej oraz Pana Mariusza Kulety. Inwestycja została zrealizowana w 100% ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

## Weekendowe inicjatywy opanowały sołectwa w naszej gminie

Najhuczniejszym sołectwem w lipcowy weekend była Ruda Białaczowska gdzie nie brakowało atrakcji, a śmiech i dobrą zabawę najmłodszych slychać było do późnych godzin. Darmowe zjeżdżalnie, dmuchany plac zabaw, wata i popcorn oblegane były przez dzieci. Stoisko Centrum Kultury i Aktywności



Lokalne zaproponowało tym razem darmowe malowanie twarzy i lubiane przez dzieci balonowe zwierzęta. Starsi mieli możliwość posmakowania pysznych specjalów kuchni polskiej, a Panie okazję do prezentacji swoich zdolności kulinarnych nie zabrakło też muzycznego akcentu. „Festyn Rodziny” był okazją do spotkania i integracji społeczności na których to nie mogło zabraknąć Pana Wójta Stanisława Pacochy, Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Pani Jolanty Pacochy, Radnego Gminy Gowarczów Pana Pawła Kamody, Pani Sołtys Grażyny Trawińskiej, a także prężnie działającej Rady Sołeckiej.

## Festyn rodzinny w Korytkowie

Wiem już, jak w lipcowy weekend bawili się mieszkańcy sołectwa Korytków na „Festynie rodzinnym” podczas, którego nie brakowało atrakcji dla dzieci i dorosłych. Uczestnicy mogli skorzystać z przygotowanych przez sołectwo zabaw, były dmuchane zjeżdżalnie, zamek, wata cukrowa, popcorn, sztuczny śnieg, bańki mydlane, balonowe zwierzątka można było zrobić sobie tatuaż czy wpleść kolorowe warkoczyki we włosy. Przeciąganie liny, trasa z przeszkodami czy też zabawy z chustą animacyjną to jedne z zabaw gdzie jednakowo chętnie brały udział nie tylko dzieci, ale również dorośli wśród których był Pan Wójt Stanisław Pacocha i Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Jolanta Pacocha którzy z przyjemnością biorą udział w spotkaniach integracyjnych



społeczności gminnej. Wśród bawiących się osób byli również Radni Gminy Gowarczów Paweł Stańczyk i Katarzyna Sobczyńska. Dużym zainteresowaniem cieszyła się przejazdka wozem strażackim OSP Gowarczów, zabawy przebiegały przy muzyce do późnych godzin i przy ognisku gdzie można było upiec kielbaski, posiedzieć i porozmawiać, a także potańczyć na świeżym powietrzu.



## Msza pamiątkowa na Ludwinowie

Rokrocznie w ostatnią niedzielę sierpnia mieszkańcy gminy jak również zaproszeni goście spotykają się na placu przy krzyżu w Ludwinowie gdzie odbywa się polowa Msza Św. w intencji mieszkańców Budek, Eugeniowa, Gąsiorowa, Huty, Januchty, Józefowa, Ludwinowa, Woli Nosowej i Kacprowa, którzy na początku lat 1950 – tych zostali brutalnie wysiedleni ze swych gospodarstw. Akcja objęła wysiedlenie ponad 1700 rodzin ze wsi i osad pod przyszły Poligon Barycz. Większość mieszkańców przymusowo przesiedlonych wywieziono na ziemie zachodnie i północne głównie do województw koszalińskiego, szczecińskiego, wrocławskiego, zielonogórskiego i olsztyńskiego. To wyjątkowa Msza Święta, która niesie ze sobą lekcję żywej historii opowiedzianej wspomnieniami



mi mieszkańców terenów wysiedlonych. We Mszy polowej, której przewodniczył ks. proboszcz Piotr Mucha uczestniczyli wysiedleńcy, ich rodziny oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości. Tradycyjnie obecni byli Wójt Gminy Gowarczów – Stanisław Pacocha wraz z małżonką, przedstawiciele Nadleśnictwa Barycz, Poczet Sztandarowy ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowarczowie. W tym szczególnym dniu nie mogło zabraknąć wspomnień:



W ubiegłym roku żegnaliśmy inicjatora upamiętnienia miejsca po wysiedlonych wioskach – Pana Henryka Pargiełę, co uświadamia nam, iż nasze życie kiedyś ma swój koniec, a pamięć nawet po tak trudnej historii jak ta związana z tym miejscem powinna przetrwać, żeby uświadomić nam jak ważnym jest prawo do wolności i godności człowieka. Po uroczystościach wszyscy zgromadzeni zostali obficie poczęstowani pysznymi ciastami przygotowanymi przez Sołectwa Miłaków, Rogówek i Brzeźnica. Nad oprawą artystyczną i muzyczną wydarzenia czuwali pracownicy CKiAL

## Dożynki parafialne w gminie Gowarczów

W pierwszą niedzielę września odbyła się uroczysta Msza Święta dziękczynna za zbiory, tuż przed godziną 12:00 tradycyjnie Panie ośpiewały najważniejszy



symbol tego święta – wieniec dożynkowy. Parafianie licznie zebrali się w kościele pw. Św. App Piotra i Pawła aby uczestniczyć we mszy i zgodnie z tradycją podziękować za tegoroczne plony.

Ksiądz proboszcz przywitał starostów dożynek, Wójta Gminy Gowarczów Stanisława Pacochę wraz z małżonką, przewodniczącego Rady Gminy Sławomira Stańczyka wraz z Radnymi Gminy, a także wszystkich którzy byli odpowiedzialni za przygotowanie tej pięknej uroczystości która w tradycji ma swoje wyjątkowe miejsce. W przygotowaniu tegorocznych dożynek wzięło



udział sołectwo Gowarczów, które przygotowało dary, odświętnie przystroilił kościół, a po mszy częstowało pysznymi domowymi ciastami. Ksiądz proboszcz Piotr Mucha w kazaniu przywołał myśl abyśmy byli – "dobrzy jak chleb... aby nigdy nam tego chleba nie brakowało" piękne słowa o szacunku do ziemi przywiązaniu do tradycji są wpisane w kulturę chrześcijańską.

## Narodowe Czytanie

Kolejny już raz Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie włączyły się w akcję propagującą znajomość literatury narodowej w której to fragmenty odczytywane są publicznie dzięki czemu uczniowie klasy siódmej gowarczowskiej szkoły podstawowej mogli wsłuchać się w teksty „Ballad i Romansów” Adama Mickiewicza. Rok 2022 został uchwalony przez Sejm RP Rokiem Romantyzmu Polskiego. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Małgorzata Mastalerz odczytała list od prezydenta RP który objął patronatem akcję „Narodowego Czytania”.

W sali kameralnej CKiAL zaproszeni goście: Sekretarz Gminy Gowarczów Pani Marzena Dziewit, Dyrektor SP im. Jana Pawła II Pan Paweł Skowron, Wicedyrektor Pani Iwona Kłosek, Nauczycielka Pani Anna Arcab, uczennica klasy 7 Iga Grzelaka – odczy-



tali wybrane tekst. Ta wspaniała okazja do stworzenia kreatywnej formy lekcji języka polskiego przypadła do gustu słuchaczom. Na zakończenie tradycyjnie każdy chętny mógł sprawdzić swoje umiejętności panowania nad treścią i przeczytać zgromadzonym dowolny tekst.





## Gmina Gowarczów upamiętniła 104. rocznicę Święta Niepodległości

Uroczystości rozpoczęły się na cmentarzu parafialnym przy Grobie Nieznanego Żołnierza, gdzie władze gminy Wójt Stanisław Pacocha wraz z małżonką, Przewodniczącym Rady Gminy Sławomirem Stańczykiem, Radnymi Gminy Pawłem Stańczykiem, Mirosławem Żurawskim, Tomaszem Młynarczykiem, Wicedyrektorami szkoły podstawowej Iwoną Kłosek i Joanną Lisiewicz, a także pocztami sztandarowymi OSP Gowarczów, OSP Gielzów, OSP Korytków, OSP Skrzyszów, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, Oddziałem Parafialnym Akcji Katolickiej, wspólnie oddali hołd składając symbolicznie kwiaty i zapalając znicze. Następnie zgromadzeni przemaszzerowali do Kościoła Św. App Piotra i Pawła aby uczestniczyć we Mszy



Świętej w intencji ojczyzny, która rozpoczęła się od odśpiewania hymnu państwowego. Po mszy delegacja władz i pocztów sztandarowych udała się do Kamiennej Woli gdzie wspólnie z sołtysiem miejscowości Panem Krzysztofem Szlęzakim został złożony wieniec. W swoim przemówieniu Pan wójt zarówno na cmentarzu jak i przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego, podkreślał znaczenie tego święta w kontekście sytuacji u naszych wschodnich sąsiadów widząc to zagrożenie doceniajmy naszą wolność, którą pielęgnujemy wychowując dzieci, wspominając ojców polskiej niepodległości z dumą możemy obchodzić święto narodowe które jest częścią naszej tożsamości.

## Dzień Edukacji Narodowej

Święto wszystkich pracowników oświaty uroczystie obchodzone było w obu budynkach Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowarczowie. Podczas wydarzenia obecni byli przedstawiciele władz: Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha, Sekretarz Gminy Marzena Dziewit, Dyrektor SP Paweł Skowron, Wicedyrektorki Iwona Kłosek i Joana Lisiewicz.

Szczególne słowa podziękowania przybyli goście kierowali do grona pedagogicznego: za wasz trud i poświęcenie, pełni podziwu dla waszej pracy pragniemy życzyć Wam wielu sukcesów tych zawodowych jak również osobistych.

Akademia w SP na ul. Szkolnej pełna była humoru i tym razem to uczniowie postanowili sprawdzić kompetencje nauczycieli którzy zdali egzamin wzorowo. Uczniowie klas 5-7 zadbali o dobry nastrój przedsta-



wienia i oczywiście na zakończenie skierowali swoje życzenia do całego grona pedagogicznego i dyrekcji szkoły. Przed oficjalnym „Dniem Nauczyciela” w czwartkowy poranek na baczność stanęła społeczność uczniowska szkoły na ulicy Żuka by oficjalnie przywitać młodszych kolegów podczas ich święta – pasowania na ucznia szkoły. Rozśpiewany i wesoły program artystyczny przygotowały Pani Danuta Rudalska wychowawczyni klasy I a, wraz z samorządem uczniowskim. Podczas pasowania starsi uczniowie klas IV przepytali młodszych kolegów z wiedzy ogólnej, a ci już od pierwszych chwil

## Ostatnia drga Kazimierza Mazura

Przykre informacje obiegły całą Polskę, na początku września br. zmarł mieszkaniec gminy Gowarczów Kazimierz Mazur. W imieniu mieszkańców gminy wyraził głębokiego współczucia rodzinie składając Wójt Stanisław



Pacocha. Z wielkim smutkiem przyjęliśmy tę wiadomość, odszedł człowiek wielu talentów tak bardzo ludzki w tym co robił, to wielka strata dla środowiska

aktorskiego jak również dla nas. Kazimierz Mazur był aktorem filmowym teatralnym, dubbingowym, a także scenarzystą i reżyserem. Od ponad 20 lat mieszkał wraz z żoną Katarzyną Gärtner w Komaszycach. Ukończył PWST w Warszawie. Aktor teatrów STS, Ateneum i Komedia. Aktor filmowy i serialowy (m.in.: „Noce i dnie”, „Dyrektorzy”, „Wschodni wiatr” (Francja), „Pluton 239” (Rosja), „Sukces”, „W labiryncie”, „Daleko od szosy”, „Różyczka”, „Zemsta”, „Na dobre i na złe”, „Pitbull”, „Barwy szczęścia”). Twórca polskiego Teatru Esperanto KUNE. Realizator i wykonawca widowisk telewizyjnych. W 2020 roku mieliśmy przyjemność wysłuchać jego interpretacji wierszy podczas akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. Aktor został pochowany na cmentarzu w Wołominie w dniu 14 września br. w obrządku ceremonii słowiańskiej. Ceremonia pogrzebowa zgromadziła liczne grono najbliższych, przyjaciół, jak również delegacji, wśród których znalazła się delegacja z Urzędu Gminy w Gowarczowie reprezentowana



przez zastępcę wójta Jana Wieruszewskiego, delegacja pracowników z Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie. Po ceremonii, kondukt żałobny przeszedł w stronę miejsca pochówku, gdzie pożegnaliśmy wspaniałego aktora i wyjątkowego człowieka.

w szkole swój egzamin zdali pomyślnie i z dumą przystąpili do złożenia przysięgi. Pasowania na ucznia klas pierwszych dokonał Dyrektor Szkoły Podstawowej w symbolicznym geście każdemu pierwszakowi, kładł na ramie wielki ołówek. Małe akademie artystyczne ucieszyły liczne grona przybyłych rodziców, dziadków, nauczycieli i uczniów.



## Mikołaj w Gminie Gowarczów

Pełne ręce roboty miał w tym roku Mikołaj. Odwiedził wszystkie dzieci na całym świecie – a już najintensywniej pracował w miejscowości Bębnow w gminie Gowarczów gdzie wraz ze swoimi pomocnikami obdarowywał grzeczne dzieci słodkimi paczkami.

Inicjatywa co roku cieszy się dużym powodzeniem, dzieci zawsze są przygotowane na jego wizytę i chętnie recytują wierszyki.

Odpowiedzialni za to Mikołajkowe zamieszanie są oczywiście jego pomocnicy i dzięki zaangażowaniu Radnego Gminy Gowarczów Mariusza Kulety, Pani Sołtys a zarazem Radnej Katarzyny Sobczyńskiej oraz Rady Sołectkiej i wsparciu Pana Wójta Stanisława Pacochy akcja roznoszenia paczek jest taka udana.

Słodkie upominki dla najmłodszych zostały zakupione z funduszu sołectkiego.



## Wizyta Świętego Mikołaja w Szkole Podstawowej

Tradycją już się stało, że 6 grudnia szkołę odwiedza sam Święty Mikołaj! W tym roku, ten długo wyczekiwany gość przybył do szkoły podstawowej i sprawił, że dzień był wspaniały, wyjątkowy, pełen radości, życzliwości i uśmiechu. Jego wizyty z niecierpliwością oczekiwali nie tylko najmłodszy uczniowie, ale także Ci troszkę starsi, a nawet najstarsi. Na Mikołaja czekały przygotowane przez uczniów wierszyki, piosenki, laurki oraz słodkie upominki. W tym dniu każdy został obdarowany upominkiem.



Dobroduszny staruszek nie zapominał o dzieciach, dyrekcji, nauczycielach i innych pracownikach szkoły, częstując ich słodkościami. Jest to dobry znak, świadczący o tym, że przez cały rok wszyscy byli grzeczni i zasłużyli na prezenty.

Uczniowie w drugim budynku szkoły podstawowej przy ul. Szkolnej, Mikołajki spędzali w sportowej idei rywalizacji między klasami. Klasy V-VI brały udział w turnieju gier i zabaw. Uczniowie sprawdzali swoje zdolności w 12 konkurencjach – za każdą otrzymywali punkty.

Kolejność końcowa turnieju:

I miejsce – klasa V b;

II miejsce – klasa VI a;

III miejsce – klasa VI b;

IV miejsce – klasa V a.

Po zmaganiach młodszymi przyszedł czas na klasy VII – VIII.

Starsi rywalizowali w Mikołajkowym turnieju piłki siatkowej. Rozgrywki toczyły się systemem każdy z każdym.

Kolejność końcowa turnieju:

I miejsce – klasa VIII a;

II miejsce – klasa VIII c;

III miejsce – klasa VII a;

IV miejsce – klasa VIII b.

Drużyny zostały nagrodzone pamiątkowymi dyplomami.

## Spotkanie wigilijne seniorów

W ciepłej atmosferze przebiegało tegoroczne spotkanie gowarczowskiego Stowarzyszenia „Aktywni seniorzy” zorganizowanego z okazji świąt Bożego Narodzenia.

We wtorkowe popołudnie 13 grudnia w remizie OSP w Gowarczowie była iście wigilijna atmosfera. Po pandemicznej przerwie ponownie członkinie stowarzyszenia

spotkały się, żeby podzielić się opłatkiem. Po wspólnej modlitwie, której przewodniczył ksiądz Paweł Nowak przyszedł czas na życzenia i dzielenie się opłatkiem.

Seniorkom życzenia składali zarówno ksiądz jak i Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha, Z-ca Wójta Jan Wieruszewski, a także Sekretarz Marzena Dziewit.

Spotkanie obfitowało w tradycyjne wigilijne potrawy przygotowane specjalnie na tę okoliczność przez seniorki.

Panie ze stowarzyszenia „Aktywni seniorzy” po pandemicznym czasie zaplanowały już kolejne wydarzenia tradycją było że spotykają się również w okresie świąt wielkanocnych. Jak same przyznają dawno też nie były na wycieczce i chętnie wybiorą się w podróż ponieważ czas zamknięcia pandemicznego sprawił iż zatęskniły za spotkaniami i normalnością w której funkcjonowały.





## Wystawa Świetlicy Środowiskowej

Młodzież uczęszczająca do Świetlicy Środowiskowej zaprezentowała efekt ponad półrocznej pracy tym samym podsumowała intensywny czas.

Prace nawiązywały już do bożonarodzeniowych ozdób i stroików, jednak to nie jedyny klimat tej wystawy. Zaprezentowane zostały obrazy, piękne tace wyklejane mozaiką, milutkie pluszaki czy też poduszki. Różnorodność pracy na wystawie jest odzwierciedleniem potrzeb i pomysłów młodzieży za którymi nieustannie podąża ich instruktorka. Ponadto poza pracami plastycznymi w programie realizowane są działania edukacyjno – wycho-



wawcze, rozwojowo – motywacyjne, rekreacyjno – poznawcze oraz socjalne. Dzięki zajęciom świetlicowym osiągane są cele programowe, których założeniem jest min.: poprawienie samopoczucia wychowanków, redukcja

napięcia i stresu, tworzenie życzliwego otoczenia, przeciwdziałanie nudzie, poznanie możliwości twórczych i uzdolnień wychowanków, wzmacnianie poczucia własnej wartości i wiary we własne siły oraz kształtowanie właściwych postaw społeczno- moralnych, postaw sprzyjających zdrowiu, właściwym nawykom higieny i tyłu życia bez nalogów



Wystawę chętnie obejrzeni zaproszeni goście wśród których obecni byli Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha, Sekretarz Gminy Marzena Dziewit, Radni Gminy Gowarczów Tomasz Młynarczyk i Paweł Kamoda, Dyrektorka CKiAL Elwira Sibiga-Gärtner, Dyrektor Szkoły Paweł Skowron, a także uczniowie gowarczowskiej podstawówki.

Wydarzenie wsparła również lokalna platforma informacyjny tkn24 dzięki czemu młodzież mogła poczuć się jak prawdziwe gwiazdy, udzielając krótkich wywiadów.

## Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych

Święto ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych, którego celem jest promowanie praw osób niepełnosprawnych. Z tej okazji w szkole podstawowej została wykona gazetka przedstawiająca różne rodzaje niepełnosprawności z jakimi chorzy ludzie zmagają się każdego dnia. Z dziewczętami w klasie IV została przeprowadzona prelekcja na ten temat. O odbyło się spotkanie z państwem Katarzyną i Bartłomiejem Wolczyk oraz ich pupilami, pieskami – Albą i Zeldą. Dzieciom zostały przybliżone problemy osób niepełnosprawnych oraz przedstawiona została metoda wzmacniająca efektywność rehabilitacji – dogoterapia. Uczniowie dowiedzieli się jak można pomóc osobom z niepełnosprawnością, aby mogły w pełni uczestniczyć w życiu społecznym oraz mieli możliwość nawiązania pozytywnej relacji ze zwierzętami.

## Mikołajkowa micha dla kundelka

Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej po raz pierwszy zorganizowało zbiórkę karmy dla zwierząt z pobliskiego schroniska. Mikołajki to świetna okazja by zrobić komuś niespodziankę my postanowiliśmy napęlić miski podopiecznych schroniska. To dzięki osobom o wielkich sercach które włączyły się do akcji „Mikołajkowa micha dla kundelka” wylosowani podczas wystawy uczestnicy zajęć kreatywnych reprezentowali nas i przekazali zebrane smakołyki.



To nie jedyna taka akcja w ostatnim czasie. Podczas remontu pracowni muzycznej wymienialiśmy wykładzinę którą postanowiliśmy przekazać potrzebującym w schronisku.

Rok rocznie szkoła podstawowa organizuje akcję zbierania karmy. Samorządowi uczniowskiemu udało się zebrać kilkadziesiąt kilogramów karmy dla zwierząt, wśród zebranych rzeczy znalazły się również legowiska, koce, smycze oraz zabawki. Na stronie szkoły znajdują się podziękowania dla darczyńców - za wrażliwość oraz chęć niesienia pomocy bezdomnym zwierzętom.





## Sukcesy uczniów ze Szkoły Podstawowej

Ogromne gratulacje dla uczniów ze szkoły podstawowej w Gowarczowie za sukcesy zdobyte w finale Diecezjalnym Konkursu Pieśni i Poezji Patriotycznej „Kocham moją Ojczyznę” wędrują do Krzysztofa Węgreckiego za zajęcie I miejsca oraz dla Kariny Bors i Zuzanny Lareckiej z grupy 0 a za zajęcie III miejsca. Z końcem września br. w Opocznie odbył się 17 finał Diecezjalnego Konkursu Pieśni i Poezji Patriotycznej „Kocham moją Ojczyznę”. Poprzedziły go eliminacje regionalne. – W tym roku przy-

gotowały je oddziały Akcji Katolickiej w Gowarczowie, Zwoleniu, Starachowicach, Opocznie, Radomiu i po raz pierwszy w Dąbrowce. Laureaci tych konkursów zaprezentowali się w Opocznie podczas diecezjalnego finału. Łącznie na deskach MDK wystąpiło około 150 osób. Uczestnikom konkursu gratulował udanych występów na scenie biskup radomski Marek Solarczyk. Podkreślił, że ta inicjatywa jest doskonałą okazją do tego, by oddać szacunek tym, którzy walczyli za ojczyznę i niejednokrotnie oddawali za nią swoje życie. – Ale jednocześnie poprzez te pieśni chcemy też mobilizować siebie, żeby to co robimy rzeczywiście służyło dobru nas wszystkich.



## Scena 2022

Z początkiem grudnia w Miejsko - Gminnym Domu Kultury w Końskich miał miejsce Koncert Finałowy XXVI Koneckiego Przeglądu Form Estradowych SCENA 2022. Prezentowali się podczas niego laureaci przesłuchań konkursowych, które odbyły się tydzień wcześniej. W trakcie koncertu poznaliśmy najlepszych wokalistów! Wśród nich znalazł się uczeń szkoły podstawowej w Gowarczowie Krzysztof Węgrecki, który zajął III miejsce w kategorii wiekowej 7-9 lat. Utalentowany uczeń ma już na swoim koncie nagrody i miejsca w ścisłej czołówce w licznych konkursach. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów wokalnych.



## Parafianie pożegnali proboszcza

Po kilkumiesięcznej walce o powrót do zdrowia zmarł ksiądz Proboszcz Piotr Mucha, wicedziekan dekanatu koneckiego, a przede wszystkim proboszcz w parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Gowarczowie.



Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się 12 grudnia br. mszą świętą w kościele parafialnym w intencji życia wiecznego w naszej parafii.

- Żegnamy dzisiaj świętej pamięci księdza proboszcza Piotra Muchę któremu dane było przez dwa lata sumiennie sprawować posługę w Naszej parafii. Urodzony w 1965

roku w pobliskim Fałkowie rozpoczął swoją posługę, święcenia kapłańskie przyjął 25 maja 1991 roku. Jako wikariusz pracował w wielu parafiach ościennych jak Niekań, Końskie (parafia pw. Chrystusa Odkupiciela) czy Drzewicy. Jako proboszcz duszpasterzował również w parafii w sąsiadującym z gminą Gowarczów w Niekańiu. Proboszcz zajmował się nie tylko stroną materialną parafii, ale przede wszystkim ducho-

wą, swoje obowiązki doskonale łączył z obowiązkami duszpasterskimi.

Nie była to łatwa droga, pogrążony w chorobie starał się sprawować z wszelką starannością swoją funkcję proboszcza. Ciężko znaleźć dziś słowa które wyrażą smutek parafian przybyłych na uroczystość pogrzebową z głębokim żalem i smutkiem żegnamy człowieka o wielkiej wierze i sercu.

W naszej pamięci ksiądz proboszcz pozostanie jako kapłan, który był niezwykle oddany pracy, ciepły i życzliwy człowiek który zawsze przychylnie spełniał prośby wiernych przedkładając je nad swoje własne.

W ziemskim życiu zaszczycił świętym posłannictwem w kapłaństwie realizując Boży plan z oddaniem służył bliźnim i parafii. Z nadzieją zmartwychwstania żegnamy się pełni wiary i nadziei, że spotkamy się w Domu Pana.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, a światłość wiekuista niech Mu świeci na wieki wieków. Amen.

Następnie we wtorek 13 grudnia br. odbyła się msza pogrzebowa w kościele w Fałkowie gdzie został pochowany na cmentarzu parafialnym.



## Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Gowarczów udzielone jednogłośnie

W dniu 30 czerwca odbyła się XXXVIII sesja Rady Gminy Gowarczów, podczas której Radni udzielili Wójtowi Gminy wotum zaufania oraz absolutorium. Udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie prawidłowości działań finansowo-gospodarczych i wykonawczych podejmowanych w roku ubiegłym.



## Budowa kanalizacji

Sukcesywnie kolejne odcinki kanalizacji sanitarnej dołączane są do sieci, w tym roku dwa odcinki w miejscowości Gowarczów na ulicy Szkolnej i ulicy Zamkowej zostały pomyślnie zrealizowane.



## Gmina Gowarczów z nowym wyposażeniem do utrzymania dróg w okresie zimowym

Gmina Gowarczów od wielu lat zlecała większość usług w zakresie utrzymania dróg gminnych podmiotom zewnętrznym. W związku ze wzrostem kosztów świadczonych usług, zwłaszcza w ostatnich latach, Wójt Stanisław



Pacocha podjął decyzję o zakupie niezbędnego wyposażenia do utrzymania dróg gminnych zarówno w okresie letnim jak i zimowym.

W kwietniu Gmina zakupiła ciągnik oraz kosiarkę bijakową, a na początku grudnia pług do odśnieżania oraz piaskarkę do posypywania dróg. Zakupiony sprzęt wyruszył już na drogi podczas ostatniego ataku zimy i przez cały okres zimowy będzie służył do właściwego utrzymania dróg.

Realizacja w/w zadań we własnym zakresie przyczyni się do znacznego obniżenia kosztów.

Ponadto informujemy, że przez teren gminy Gowarczów przebiegają drogi: wojewódzkie, powiatowe, gminne i każdy zarządca drogi jest zobowiązany do ich właściwego utrzymania w okresie letnim i zimowym.

Numery telefonów do zarządców dróg:

– drogi wojewódzkie – Obwód drogowy w Łopusznie – Tel. 41 391 41 72

– drogi powiatowe – Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich – Tel. 41 372 60 64

– drogi gminne – Urząd Gminy w Gowarczowie – Tel. 48 672 40 37

Gmina Gowarczów przystąpiła do sprzedaży węgla, który sukcesywnie jest zamawiany według kolejności złożonych wniosków. Dostawcą na terenie gminy jest operator z Końskich ulica Młyńska 1.

## Informacja dotycząca kontroli odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków

Informujemy, że Sejm przyjął zmianę do ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2022.2519 t.j. ze zm.) do której Gmina Gowarczów ma obowiązek się stosować.

Zgodnie z ustawą Wójt sporządza i przekazuje do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach sprawozdanie dotyczące gospodarowania nieczystościami ciekłymi za poprzedni rok kalendarzowy, zawierające informacje m.in. o:

- 1) liczbie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy;
- 2) liczbie właścicieli nieruchomości, od których odebrano nieczystości ciekłe, oraz liczbie osób zameldowanych pod adresem nieruchomości, na której znajduje się dany zbiornik bezodpływowy lub dana przydomowa oczyszczalnia ścieków;
- 3) liczbie zawartych umów, o których mowa w art. 6 ust. 1, w okresie sprawozdawczym, a także przed okresem sprawozdawczym, jeżeli obejmują działania realizowane w okresie sprawozdawczym;
- 4) liczbie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków, których opróżnianie zorganizowała gmina;
- 5) częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, o której mowa w art. 4 ust. 2 pkt 3;
- 6) ilości nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy w podziale na nieczystości ciekłe bytowe oraz przemysłowe;
- 7) ilości wody pobranej przez użytkowników niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej.

W związku z powyższym przypominamy mieszkańcom gminy Gowarczów o regularnym opróżnianiu bezodpływowych zbiorników na ścieki i osadników przydomowych oczyszczalni ścieków.

W tym celu właściciel nieruchomości ma obowiązek zawrzeć pisemną umowę na wywóz nieczystości ciekłych, a na potrzeby kontroli posiadać pokwitowania za wywóz nieczystości ciekłych.



## „Przemoc rówieśnicza z nawiązaniem do przemocy rodzinnej”

Prelekcja zorganizowana w październiku w gowarczowskiej podstawówce im. Jana Pawła II przy ulicy Szkolnej przeznaczona była dla uczniów klas VII i VIII. Spotkanie zostało zainicjowane przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gowarczowie przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gowarczowie.

Na podstawie porozumienia z Fundacją „Pestka” reprezentowaną przez Panią Annę Mikołajczyk prelekcję poprowadzili: Mirosław Stanisławski – prezes Fundacji „Mam” w Kielcach, Marcin Szyposzyński – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Końskich, Mateusz Hendel – dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji w Końskich.



Na prelekcji obecni byli przedstawiciele władz: Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha oraz Sekretarz Gminy Marzena Dzewit.

Powyższe wystąpienie skierowane było do uczniów klas VI-VIII. Dowiedzieli się oni o konsekwencjach karnych za wykroczenia nieletnich.

Młodzież uwrażliwiona została na przemoc rówieśniczą cyt. „słowo może zabić, bądź uratować”. Pan Szyposzyński nakreślił nie-



bezpieczeństwo jakie płynie odnośnie spożywania alkoholu i środków odurzających. Po spotkaniu młodzież otrzymała drobne upominki w postaci długopisów i pendrivów.

## „Kulturalne spotkanie rękodzielników”

Za nami kreatywne forum wymiany doświadczeń dla rękodzielników z terenu powiatu koneckiego na którym gość specjalny Pan Paweł Stasiński opowiedział zebranym o swojej przygodzie z ceramiką. Temat szczególnie i miły dla ucha ponieważ tworzą ją ludzie z pasji do sztuki. Pracownia ceramiczna cieszy się ogromnym powodzeniem to stamtąd wychodzą oryginalne i niepowtarzalne prace uczestników zajęć i samego instruktora. Na scenę zaprosiliśmy jeszcze Panią Elżbietę Dudę która wprowadziła nas w tajniki tworzenia witraży i zdradziła sekret zasady niemarnowania odpadków po wytworzeniu prac. Tak dobrze dyskutowało nam się o rękodziele, że spontanicznie swój wiersz zadeklamowała Pani Janina Malicka, który poświęcony był właśnie ceramice. Muzyczna oprawa tego wydarzenia spoczywała w rękach Kingi Banasik i Rafała Saka. Upominki roz-



dane podczas forum za sponsorowała firma Art-Dekoracje. Na zakończenie spotkania wspólny warsztat tworzenia kompozycji na stolik, który w kolejnym etapie zostanie zalany żywicą epoksydową i na pamiątkę przekazany do Miejsko-Gminnego Domu Kultury w Końskich. Prawdziwa pasja do tworzenia przyciąga ludzi w różnym wieku i o różnych gustach, kreatywna forma spędzania czasu wolnego to sposób na życie.

## TIK w instytucji kultury #1

Szkolenia stacjonarne w MGDKiS w Stąporkowie przyniosły ze sobą wiele nowinek technologicznych, w znakomitym gronie mogliśmy zagłębiać się w tajniki programowania. Po cyklu szkoleń stacjonarnych odbyły się szkolenia online, a później już same przyjemności. Animatorzy z CKiAL prowadzą nowatorskie zajęcia których w naszym domu kultury jeszcze nie było.

Bezpłatne zajęcia z :

- Kompetencji medialnych prowadzi Pani Dorota Krzciuk podczas zajęć poruszane są między innymi takie tematy jak bezpieczeństwo i zdroworozsądkowo poruszanie się w sieci, korzyści płynące z korzystania z portali społecznościowych i ich minusy. Rozmawiamy o prawach autorskich oraz budowaniu własnego wizerunku w internecie czy też cyberprzemocy.

- Programowanie Pani Małgorzata Żurawska na zestawie LEGO Mindstorms i grze



Scottie Go! Uczestnicy zajęć poznają podstawy programowania i logicznego myślenia.

Celem projektu jest rozwój kompetencji cyfrowych wśród pracowników gminnych samorządowych instytucji kultury oraz uczniów w wieku 10-18 lat z terenu woj. świętokrzyskiego. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”).

## Nowości książkowe !!

Drodzy Czytelnicy!

Informujemy, że biblioteka zrealizowała zakup nowości wydawniczych ze środków finansowych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Mamy mnóstwo nowości wydawniczych które czekają na Was w bibliotece.





## Młodzież ze Świetlicy Środowiskowej zwiedzała Łódź

Jednym z zadań Świetlicy Środowiskowej jest organizowanie czasu wolnego,



a nie ma nic bardziej korzystnego jak połączenie przyjemnego z pożytecznym.

Z dniem 26 listopada wyruszyliśmy w stronę Łodzi pod opieką Pani Teresy Boba i Małgorzaty Żurawskiej, podróż za sprawą pogodowej aury upływała pod znakiem wróżb i zabaw andrzejkowych.

Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy od wyjątkowego miejsca, placu Wolności gdzie rozpoczyna się najpopularniejsza ulica Łodzi i jedna z najdłuższych ulic handlowych - Piotrkowska.

Pasaż Róż to niezwykle efektowne, wyłożone potłuczonymi lusterkami podwórko kamienicy w której uczestnicy wycieczki poznali historię powstania tego niezwyklego przedsięwzięcia - nie mogło zabraknąć czasu na eksperymenty z fotografią.

Kolejnym etapem naszej wycieczki był spacer ulicą Piotrkowską w stronę Centralnego Muzeum Włókiennictwa, dzięki czemu na pieczo sprawdziliśmy ile kilometrów mierzy reprezentatywna ulica miasta.

Po dotarciu na miejsce rozpoczęliśmy zwiedzanie wystawy poświęconej modzie polskiej XX w. Następnym elementem zwiedzania były warsztaty z kreatywnego podejścia do sznurka fluorescencyjnego które sprawiły, iż uczestnicy stworzyli własne logotypy i zgłębili tajniki powstania reklamy z neonu. Wszystko odbyło się w tematyce zainteresowania młodzieży modą.

## Mobilne Wakacyjne Centrum Plenerowe zmalowało marzenia

Zakońcem czerwca „Mobilne Wakacyjne Centrum Plenerowe” wyruszyło do sołectwa Bębnow. W ciągu trzech dni animatorzy z CKiAL prowadzili warsztaty: muzyczne, animacyjne i plastyczne podczas których nie mogło zabraknąć malowania przestrzeni sołectwiej. Każdy z nas ma jakieś marzenia i właśnie swoje marzenia uczestnicy mogli przenieść za pomocą pędzelka na kamienie. Wspólnie została pomalowana studnia pod którą trafiły „marzenia” i w ten sposób w Bębnowie powstało niezwykle miejsce zwane „Studnia życzeń”. Kolejnym sołectwem na mapie naszej akcji znalazło się sołectwo Ruda Białaczowska gdzie „dziecięce marzenia” namalowaliśmy na deskach, wśród atrakcji nie zabrakło zabaw muzycznych, zabaw integracyjnych jak i różnych konkurencji uczących współpracy. Pomiedzy dziećmi podczas tych trzech dni spotkań nawiązały się nowe znajomości bo uczestnikami były nie tylko dzieci z terenu gminy Gowarczów ale co nas bardzo cieszy do zabaw włączyły się dzieci przy-



jezdne przebywające na wakacjach u swoich dziadków. Następnie MWCP zatrzymało się przy budynku CKiAL w Gowarczowie i spędziło tam cztery dni. Stworzyliśmy projekt „Ogród marzeń” czyli mały mural w zielonej strefie o bioróżnorodności. Ostatni dzień to zabawy i udział w przedstawieniu Teatru Edukacji i Profilaktyki Maska pt. „Być dorosłą bardzo chciała i na miotle odleciała” zaproszonego przez Gminną Bibliotekę Publiczną. Ostatnim punktem na wakacyjnej mapie znalazło się sołectwo Korytków gdzie podczas trzech dni uczestnicy nie tylko bawili się, ale również wspólnie stworzyli mural na jednej z zewnętrznych ścian budynku remizy OSP w Korytkowie zatytułowany „Drzewo marzeń”.

## Zrealizowaliśmy projekt

„Nowa jakość kultury - przebudowa i wyposażenie Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie”, w ramach operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Realizacja projektu przebiegła w czterech etapach które sukcesywnie realizowaliśmy: doposażyliśmy salę kame-  
ralną o podesty sceniczne, wyremontowaliśmy i przebudowaliśmy budynek z myślą o osobach ze  
szczególnymi potrzebami, zamontowaliśmy panele fotowoltaiczne, wyposażyliśmy pracownie CKiAL w funkcjonalne meble. Odnowiona infrastruktura przyczyni się do zwiększenia dostępności i poprawy jakości



## #konwersjacyfrowadomowkultury

#kulturalnie połączeni to nowy projekt CKiAL, który został rozstrzygnięty w II konkursie grantowym w ramach projektu Konwersje cyfrowe domów kultury – ostatecznie wyłonionych zostało 60 grantobiorców z całej Polski.

Zadanie zostanie sfinansowane na kwotę 80.000,00 złotych, a jego celem będzie - bardziej kompleksowego i nowoczesnego prowadzenia działalności statutowej. Doposażymy się o niezbędny sprzęt komputerowy i poszerzymy własne kompetencje cyfrowe.

Projekt Konwersja cyfrowa domów kultury finansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 3.2. „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”



III Osi Priorytetowej „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa” Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.



usług kulturalnych na terenie gminy Gowarczów. Dzięki realizacji tego zadania możemy swobodnie planować kolejne wydarzenia na które już Was zapraszamy.



Nowa jakość kultury - przebudowa i wyposażenie Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie



## CHARYTATYWNY MECZ TĘCZY GOWARCZÓW

Spotkanie rozegrane zostało z początkiem lipca br. na stadionie klubowym Tęczy w Gowarczowie, pomiędzy drużyną z Rudy Białaczowskiej, a zawodnikami Tęczy Gowarczów. Piękna idea przyświecała temu spotkaniu za sprawą charytatywnego celu jaki został założony przez obie drużyny i chociaż wynik pozostał drugoplanowym tematem (8:4 dla zawodników z Gowarczowa) to sportowcy wykazali się koleżeńską postawą. Na trybunach pojawiła się liczna grupa kibiców, która dzięki



zakupieniu specjalnych cegiełek wspierała akcję – udało się zebrać 2560 złotych. Całość zebranych środków została przeznaczona na rzecz Dawida Węgreckiego który w trakcie sezonu A Klasy doznał złamania kości piszczelowej i potrzebował środków na leczenie i rehabilitację. Wszyscy życzymy Panu Dawidowi powrotu do zdrowia i kontynuowania sportowej pasji. Sportowcy okazali wielkie serce dla swojego drużynowego kolegi. Kolejną charytatywną akcją w jaką włączyli się zawodnicy klubu sportowego Tęcza Gowarczów to wsparcie zbiórki krwi dla chorego kolegi Jakuba Kołodziejczyka. Na stronie w portalu społecznościowym klubu znalazł się apel o oddawanie krwi do punktu krwiodawstwa z informacją – że krew oddawana jest dla Jakuba. Sport łączy ludzi nie tylko w sportowym duchu rywalizacji ale również w słusznych akcjach promujących cele charytatywne.

Klub Tęcza Gowarczów zakończył rundę jesienną A Klasy w sezonie 22/23 na 13 miejscu w tabeli z dorobkiem sześciu

punktów. Drużynę podczas rozgrywek reprezentowali: Łukasz Arcab, Bartłomiej Sidor, Marcin Rudnik, Albert Kosma (Paweł Borowiecki), Mateusz Arcab, Piotr Dymarczyk, Maciej Franaszczyk, Konrad Sapieja, Marcin Borowiecki (Łukasz Ryszkiewicz), Krystian Strzałkowski, Daniel Bakura. Moravia II Morawica 1 — 1 Tęcza Gowarczów

Victoria Mniów 2 — 2 Tęcza Gowarczów  
Tęcza Gowarczów 2 — 2 ULKS Łączna  
Zryw Łopuszno 4 — 0 Tęcza Gowarczów  
Tęcza Gowarczów – Samson Samsonów 0:2

Skąta Tumlin – Tęcza Gowarczów 3:2  
Tęcza Gowarczów – Astra Piekoszów 0:4 (0:1)

Tęcza Gowarczów – Partyzant Radoszyce 0:8

Tęcza Gowarczów – Bucovia Bukowa 2:0  
Tęcza Gowarczów – Lechia Strawczyn 0:5

Kolejne emocje w A Klasie ruszają już na wiosnę!

## Finał Wojewódzki Badmintona

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z Gowarczowa wzięli udział w Finale Wojewódzkim w Drużynowym Turnieju Badmintona Dziewcząt i Chłopców rocznika 2010 i młodsi, który rozegrany został z początkiem października br. w Suchedniowie. W zawodach udział brali uczniowie szkół podstawowych z województwa świętokrzyskiego reprezentujący: Suchedniów, Ostojów, Zagnańsk, Piekoszów,



Końskie (SP nr 1) i Gowarczów. Mecze rozgrywały się w kategorii dziewcząt i chłopców. Szkołę z Gowarczowa reprezentowali uczniowie: Iga Grzelka, Dominika Fąfara, Julia Ferenc, Mikołaj Kołodziej, Jan Banasik i Kacper Nowak wszystko to pod opieką nauczycielki wychowania fizycznego Pani Joanny Gawrońskiej. Drużyna dziewcząt zajęła IV miejsce, natomiast chłopcy wywalczyli V miejsce.

## Apel do mieszkańców Gminy Gowarczów w sprawie segregacji

Szanowni mieszkańcy Gminy Gowarczów, zwracam się z uprzejmą prośbą o dołożenie wszelkich możliwych starań do segregacji odpadów zgodnie z opisami na workach, które Państwo otrzymują.

Z informacji przesłanej przez PGK Końskie wynika, iż w workach czy też pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady wielokrotnie można znaleźć odpady, które winny znaleźć się w workach do segregacji odpadów.

Od tego, w jaki sposób rozdzielimy odpady już w domu, zależy, ile z nich zostanie poddanych recyklingowi. Prawidłowa segregacja oznacza redukcję

ilości odpadów zmieszanych, co przekłada się na niższe koszty ponoszone przez gminę (czyli nas wszystkich) i daje lepszy wskaźnik poziomu recyklingu odpadów. Poziom ten został ustalony dla samorządów przez Ministra Środowiska – z każdym rokiem jest coraz wyższy i coraz trudniej będzie go nam wszystkim osiągnąć.

Mając na uwadze powyższe, brak prawidłowej segregacji spowoduje zwiększenie kosztów, a co za tym idzie większe stawki od mieszkańców.

Z wyrazami szacunku  
Wójt Gminy Gowarczów  
/-/ Stanisław Pacocha